МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. АЛХАН-КАЛА»

(МБОУ «СОШ №1 с. Алхан-Кала»)

МХЬ «Грозненски КIДО»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«IАЛХАН-ГIАЛАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

 (МБЙДХЬ «1АЛХАН-Г1АЛАРА ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

31 августа 2024 г. № 153

с. Алхан-Кала

О предоставлении льготного питания

обучающимся

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении

СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям

и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»,

постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПин 2.4.5.2409-08», Указом Главы ЧР

Р.А. Кадырова от 24 ноября 2022 г. № 241 «О мерах социальной поддержки

граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,

и членов их семей»,  заявлениями и подтверждающими права на льготы

документами от родителей (законных представителей) обучающихся,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать со 2 сентября 2024 года льготное одноразовое питание,

(для сирот, полусирот, детей сотрудников, погибших в СВО и т.д.)

предусматривающее наличие, горячих первого и второго блюд или второго

блюда в зависимости от приема пищи, в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями.

2. Социальному педагогу Евдокаевой Т.Р. предоставить списки детей на

льготное одноразовое питание (для сирот, полусирот, детей сотрудников,

погибших в СВО и т.д.).

3.Ответственному за организацию питания Л.С. Ахиговой вести табель

учета посещаемости обучающихся, указанных в Приложении 1, школьной

столовой ежемесячно в срок до 5 числа следующего месяца.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Т.М.Абдулазиева

С приказом ознакомлены:             Л.С.Ахигова

       Я.А.Магомадова

       Т.Р.Евдокаева

		2025-11-06T11:46:30+0300
	Абдулазиева Таня Маликовна